
 

   

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 Nr. 354, 2013 m. lapkričio 10 d. 
XXXII  EILINIS SEKMADIENIS 

Pasaulio  
Karalius 

 
 

mus 
 

prikels  
 

amžinam 
  

gyvenimui 

 



2013 m. lapkričio 10 d.    XXXII EILINIS SEKMADIENIS 

ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XXXII EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Visų tu gailingas, nes myli štai visa, 
kas tik egzistuoja (2 Mak 7. 1-2, 9-14) 
 
Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano Valdove, aš tavo 
vardą garbinsiu amžiais. (Ps 46) 
 
Antrasis skaitinys – Kristaus vardui bus garbė jumyse, o 
jums jame (2 Tes 1. 11-2, 2) 
 
Evangelija – Žmogaus sūnus atėjo ieškoti ir gelbėti, kas 
buvo pražuvę (Lk 19, 1-10) 
 
Mišiolėliuose: 278 psl.  – Mišių maldos 
  945 psl. – Mišių skaitiniai  

LAPKRIČIO 17 D. 
XXXIII EILINIS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Jums užtekės teisingumo saulė  
(Mat 3, 19-20a (4, 1-2a) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpats ateina teisingai tvarkyti 
pasaulio. (Ps 98) 
 
Antrasis skaitinys – Kas nenori dirbti, tenevalgo! (2 Tes 
3, 7-12) 
 
Evangelija – Savo ištverme jūs išsaugosite savo gyvybę
(Lk 21, 5-19) 
 
Mišiolėliuose: 280 psl.  – Mišių maldos 
  951 psl. – Mišių skaitiniai  

LAPKRIČIO 10 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.       Venecijus Jonaitis, Rita Pausr 
11 val. r.     Rita Maleiškienė, Laima Šeškevičienė 
6 val. v.       Audronė Rainienė 
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.       O. Daugirdienė, Z. Jonikienė, G. Jonikaitė 
11 val. r.     R. Venclovienė, L. Kabišaitytė, E. Ablingytė 
  
Patarnauja: 
9 val. r.      Aurelius Žemaitis, Aldas Kriaučiūnas  
11 val. r.    Jonas, Andrius ir Matas Deuschle 
 

LAPKRIČIO 17 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.       Pranas Pranckevičius, Renata Kasiukevičius 
11 val. r.     Aušrelė Sakalaitė, Vytas Čuplinskas 
6 val. v.       Jolita Džiaugienė 
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.       D. Kisielienė, J. Kurpis, P/ Pranckevičius 
11 val. r.     P. Domanskienė, I. Grigaitienė, V. Kerelytė 
  
Patarnauja: 
9 val. r.      Žiba ir Zigmas Kisieliai 
11 val. r.    Agnė Siupienius 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
11 d.         Išm 1, 1-7; Lk 17, 1-6 
               Šv. Martynas Turietis, vyskupas  
12  d. A    Išm 2, 23-3, 9; Lk 17, 7-10 
  Šv. Juozapatas Kuncevičius, vyskupas, kankinys  
13 d. T     Išm 6, 1-11; Lk 17, 11-19     
14 d. K      Išm 7, 22-8, 1; Lk 17, 20-25 
  Šv. Marija, Škotė/ Šv. Gertrūda, mergelė   
15 d.  P      Išm 13, 1-9; Lk 17, 26-37 
  Šv. Albertas Didysis, vyskupas, Bažnyčios       
   mokytojas  
16 d.  Š     Iz 9, 1–3. 5–6; Gal 4, 4–7; Jn 19, 25–27   
   Švč. Mergelė Marija, Gailestingumo motina  

2 

MISIJOS KALENDORIUS 
 

Lapkritis  
 

16 d.  5 val. p. p. – Jaunimo šv. Mišios (po Mišių - 
 vaišės); 
16 d.  1:10 val. p. p – pirmos Komunijos (šeštadienio 
 grupės) tėvų susitikimas/pokalbis 
17 d.  12 val. p. p.  – pirmos Komunijos (sekmadienio 
 grupės) tėvų susitikimas/pokalbis 
28 d.    10 val. r . – Padėkos dienos šv. Mišios 
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 Šiandien – neprivaloma rink-
liava paremti JAV kariuomenės vys-
kupiją, kuriai priklauso apie 1,8 mln. 
kariškių, jų šeimų ir kitų valdžios 
tarnautojų, 500 kunigų. Prieangyje ir 
bažnyčioje – yra anglų bei ispanų 
kalba išleisti lapeliai apie katalikų 
darbą ir veiklą karinėse pajėgose. Tai 
primena senesnius įvykius. 

 Pasibaigus II Pasauliniam karui, namo į savo šalis 
sugrįžo kariai, tarnautojai, talkininkai ir karo kapelionai. 
Retas kuris atsimename Bažnyčią tais laikais arba roman-
tiškai įsivaizduojame, kaip visą pasaulį jungė viena, 
niekieno nesuprantama lotynų kalba. Gal net užmirštama, 
kad tais laikais kunigas viską skaitė, visas maldas kalbėjo 
lotyniškai. Buvo kitoks pasaulis ir kitoks katalikiškas 
gyvenimas. Kai kuriose šalyse liturginis (pamaldų bei 
sakramentų) atnaujinimas daug anksčiau nujaustas ir pra-
dėtas nei JAV. Pvz., karo metu Vokietijoje buvo vadina-
mos ,,Betsingmesse” – giesmės vokiečių kalba prie vo-
kiškai kalbamų Mišių maldų, pamaldų intarpų. 
 Vieni aršiausių kovotojų už pakeitimus liturgijoje 
buvo sugrįžę karo kapelionai. Turbūt visi esame matę 
nuotraukas, kaip kapelionas, atsisukęs į ,,Jeep”, ant kurio 
dangčio įrengtas altorius, lotyniškai atnašauja Mišias. 
Suklupę uniformuoti kareivėliai, nuvargę, išsigandę vi-
siški jaunuoliai, galima sakyti, berniukai. Kapelionai grįžę 
sakydavo: ,,Kokia nesąmonė nusisukus lotyniškai Eucha-
ristiją švęsti, kai šie kareiviai žengia į mirties pavojų, gera 
dalis į mirtį ar sužeisti į ilgalaikį gydymą, patys šaudę, 
deginę, nudūrę savo amžiaus kitos kariuomenės jaunimą. 
 Kapelionai ėmė vis labiau aiškinti Mišių dalis, 
maldas, apeigas, kad tikintieji ne tik dalyvautų iš parei-
gos, bet sąmoningai jaustų bažnytinių, sakramentinių 
apeigų kilmę, prasmę, reikšmę, simbolius ir grožį. Kaip ir 
kiti, smurtą, neapykantą, skausmą, žiaurumus, gilią baimę 
patyrę buvę kapelionai, būdavo labiau susimąstę, negu 
šiaip kunigai. Po karo padaugėjo ir seminaristų bei kandi-
datų į vienuolijas, nes kareivėliai turėjo savo studijų 
planus atidėti arba, karą išgyvenę, nusprendė stoti į 
tarnybą Bažnyčioje. 
 Kai dabar pašto ženklais bei renginiais prisime-
namas JAV pilietinis karas (1861-1865), rašoma apie 
seseris vienuoles, savanoriškai slaugiusias abiejų pusių 
sužeistuosius. Jų pasišventimas, slaugymo būdas, gydy-
mo, švaros, priežiūros aukštas lygis tapo reikšmingu įnašu 
į medicinos seserų profesijos vysytmosi pradžią. 
 Mokomės iš istorijos, tiek pasaulietinės, tiek ti-
kinčiosios šeimynos – Bažnyčios. 
 

Tėvas Antanas Saulaitis, SJ 

Mokomės iš istorijos 

 Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo Var-
gdienių seserų vienuolija šiemet mini  savo 95 - metį. 
Vienuoliją 1918 m. spalio 15 d. įkūrė palaimintasis 
arkivyskupas Jurgis Matulaitis, kuris matė, kaip 
vienuoliai ir vienuolės savo meile bei auka Dievui ir 
Bažnyčiai gali padėti kurti Dievo karalystę. Minėdamos 
šį jubiliejų, seserys, tarp kurių ir mūsų misijos seselės 
Judita ir Laimutė, š. m. spalio 19–24 dienomis lankėsi 
su piligrimine kelione Romoje. 

Jaunimo Mišios 
lapkričio 16 d., šeštadienį,  

5 val. p.p. 
Palaimintojo  

Jurgio Matulaičio misijoje,  
Lemont, IL 

Po Mišių – 
vaišės ir pabendravimas.  
Visi maloniai kviečiami  
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Dievo žodžio pamąstymai 

Psichologinės pagalbos telefonas 
866-438-7400 

pirmadienį ir ketvirtadienį 
 nuo 6 val. v. iki 10 val. v. Skambinti 

galima iš visų JAV.  Kalbame 
lietuviškai. 

 Kiekvienų Mišių, laidotuvių šermenų, Krikšto, 
Liturginių valandų ir kitų apeigų esminė dalis – Dievo žodžio 
(Šventojo Rašto) skaitymas. Apaštalas Paulius moko, kad 
pagerbiame Dievo žodį, kai dėmesingai klausomės ir tai, ką 
girdime, savo kelionėje įgyvendiname. Kai Dievo žodis žmogų 
pasiekia, kažką dvasioje užkabina, pakeičia žmogaus širdį ir 
gyvenimo būdą, elgseną, pažiūras. Kiek kartų galima girdėti: 
„Palaiminti vargdieniai, gailestingieji, tyraširdžiai, siekiantys 
teisingumo, švelnieji, taikdariai...“ ir nepastebėti, kaip tai 
paveikia klausytojų ir aplinkinių gyvenimą? Autorius ragina 
malda lydėti apaštalus ir misionierius – tuos, kurie Evangelijos 
žodį neša ir dalija. 
 Makabiejų sukilimo porą šimtmečių prieš Kristų 
įvykis gali sukrėsti – septyni sūnūs ir jų motina tvirtai laikosi 
tikėjimo mirties akivaizdoje su šviesia viltimi, kad dalyvaus 
amžinajame gyvenime. Skaičius septyni pasikartoja 
Evangelijoje, kai Jėzus aiškina, jog gyvenimas po mirties nėra 
sugrįžimas į buvusią būseną Žemėje ar koks biologinis 
pratęsimas, o visai naujas ir kitoks Prisikėlimo gyvenimas 
Dievo akivaizdoje. Jau dabar tikintieji gyvuoja amžinuoju 
gyvenimu, tai yra, gyvu ryšiu su pasauliui ir žmonėms gyvybę 
teikiančiu Dievu. Ryšys su Kristumi, Dievo žodžiu ir 
sakramentais – amžinojo gyvenimo apraiška, išraiška. Dievui 
visi gyvi – gyvieji ir mirusieji. 
                Tėvas Antanas Saulaitis, SJ 

Pagal ,,Amerikos lietvį“ 

 TINLEY PARK Šv. Jurgio bažnyčios klebonas kun. 
Kenneth Fleck, žinomas virimo knygų autorius, per porą metų 
planuoja paruošti naują knygą. Virimo receptams iš 400 moterų 
vienuolynų motiniškųjų namų JAV surinkti jam reikės talkos. 
Autorius nori sudaryti 40 žmonių grupę, kuri iš seselių gautus 
receptus išbandytų, patikrintų ar patikslintų pirmaisiais metais. 
Antraisiais - receptus teks sudėti į tradicinius virimo knygų sky-
rius pagal valgio rūšį – mėsa, žuvis, tortai, daržovės ir t.t. Kny-
gos pelnas bus skirtas senoms ir sergančioms vienuolėms išlai-
kyti.  
 Kun. Fleck parašytos knygos pripildytos anekdotų, 
įdomių pasakojimų, istorinių duomenų, piešinėlių. Kiekvienos 
knygos išplatina apie 8,000 egz.  
 
 RUOŠA SAKRAMENTAMS – svarbi klebono atsa- 
komybė. Apylinkės kungai rūpinasi, kad ruoša sakramentams 
vyktų pagal vyskupijos gaires ir kad kiekviena šeima, ruošianti 

Žinios iš kunigų susirinkimo,   
vykusio š. m. lapkričio 4 d. 

savo vaikus Susitaikymui, Komunijai, Sutvirtinimui, priklau-
sytų parapijai (būtų įrašyti parapijos sąrašuose) bei lankytų pa-
maldas. Kadangi krikštui  daug paauglių nebūna, Šv. Mykolo 
parapija Orland Park sudaro pietvakariuose gyvenantiems pa-
augliams  vieną  pasiruošimo Krikštui grupę (ruoša paprastai 
užtrunka iki dviejų metų). 

 MIŠIOS UŽ PARAPIJĄ. Pagal bažnytinę teisę viene-
rios Mišios sekmadieniais ir šventadieniais turi būti laikomos 
už visų parapiečių intencijas (Matulaičio misijoje jos aukoja-
mos sekmadieniais 11 val. r., privalomais šventadieniais – įvai-
riai). Visos parapijos dorojasi su daug Mišių užprašančiųjų no-
rais. Labai gražus būdas priimti Mišių prašymus – įrašyti savo 
parapijoje, bet Mišių auką nusiųsti į parapijas ar užsienio 
misijas, kuriose mažai užprašytų Mišių. 

 MIŠIŲ LANKYTOJŲ skaičius spalio mėnesį keliose 
parapijose (tarp jų ir Matulaičio misijoje) nuo 2012 m. suma-
žėjo, vienoje kitoje liko tas pats, o dar kitose kiek padaugėjo. 
Viena parapija Komunijos ar Sutvirtinimo tėvų bei Krikšto tėvų 
ar Sutvirtinimo globėjų pasitarimus sušaukė spalį, o tai pakėlė 
lankomumą. Pasakojo, kad kiekvienas Sutvirtinimo kandidatas 
turi parašyti rašinį apie savo pasirinktą vardą, taip pat paaiškin-
ti, kodėl globėjų pasirinko šį asmenį. 

 KARDINOLĄ GEORGE mūsų apylinkės visos 19 pa-
rapijų sveikins kartu, užsakydamos visą puslapį arkivyskupi-
jos ,,Catholic New World“ laikraštyje, užmokėdamos savo dalį. 

 KUN. THOMAS KOYS, buvęs Brighton Park Švč. 
Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčios klebonas, 
kuris, kol į šią parapiją neatvyko kun. Jaunius Kelpšas, buvo 
išmokęs lietuviškai skaityti nekintamas Mišių dalis, šiuo metu 
yra seniausios arkivyskupijoje St. James at Sag Bridge baž-
nyčios klebonas. T. Koys pradėjo rengti istorinius pokalbius 
visuomenei, globojant Katalikų istorijos draugijai. 

 MUZIKOS BEI LITURGIJOS tarnystei apylinkės 
klebonai skyrė nemažą posėdžio dalį, žadėdami toliau pasitarti 
apie muzikos vadovą/ę parapijoje, liturgijos vadovo/ės parei-
gas, abejoms pareigoms nustatomus atlyginimus. Tuos pačius 
klausimus svarsto ir arkivyskupija platesniu mąstu. 

 Pradėdami mėnesinį posėdį, kunigai iš eilės pasisakė, 
kas šiandieną kunigui reikšmingiausia. Vieni minėjo bendra-
darbius, draugystes, tarnybą žmonėms svarbiais gyvenimo 
tarpsniais, rytines Mišias su tuo pačiu brangiu būreliu, vaikų 
mokymą, parapijos kunigų bendrystę ir kt. Dekanate esama 
kunigų, įšventintų šiais metais, ir kunigų, kurie įšventinti prieš 
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 Žinutės 

 ————————————————————————— 

 VĖLINIŲ MIŠIOSE Visų Šventųjų vakarą bažnyčia 
buvo sausakimša, žmonės galėjo įsijungti į pritaikytas giesmes, 
šia proga suburtas kamerinis choras giedojo iš ,,Misijos 
giesmyno“. Prie altoriaus žibėjo raudonos ir baltos žvakutės, 
padėta pintinė su tikinčiųjų rašteliais ar vokeliais, pažymėtais 
artimųjų vardais bei pavardėmis (kaip tik šiandien paskutinioji 
Mišių devyndienio - novenos - pabaiga). Po Mišių perstatyti 
suoleliai, muz. Jūratės Grabliauskienės vadovaujamas ka-
merinis choras bei solistės giedojo giesmes, palydimas trum-
pomis, gyvenimiškomis mintimis. Bažnyčios prieangyje – žva-
kutės, kurias žmonės nunešė į Kryžių kalnelį, daugumą padė-
dami po varpo pastoge, kadangi lynojo. Kryželiai ir Žalgirio 
paminklėlis švytėjo kaip kapinėse Lietuvoje. Kita rytą dar degė 
maldingi žiburėliai. 
  
 KUNIGŲ VIENYBĖ renkasi Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo parapijoje lapkričio 20 d., vadovaujant Detroit 
klebonui kun. Gintarui Jonikui. Dešimtmečius JAV lietuvių 
kunigų vienybė posėdžiaudavo, dalyvaudavo rekolekcijose JAV 
rytuose, kur buvo ir visa valdyba, o Čikagos apylinkių lietuviai 
kunigai būrėsi savo apygardos ALKV skyriuje, kurios 
paskutinysis pirmininkas buvo prel. Ignas Urbonas. Posėdyje 
dalyvaus užsienio lietuvių sielovados vadovas prel. Edis 
Putrimas iš Toronto. 

 UŽSIENIO LIETUVIAMS 
savaitinė interneto laida iš Aušros 
Vartų bažnyčios kiekvieną penkta-
dienį 18:15 val. Lietuvos laiku, 
praneša Ses. Pranciška Bubelytė. 
Aušros Vartų atlaidų metu šv. Mišios 
Lietuvos jaunimui ir Lietuvos iš-     
eivijai bus aukojamos lapkričio 15 d. 
19 val. Lietuvos laiku internetu 
www.marijosradijas.lt 
 
 MAIRONIO lituanistinės mokyklos mokiniai Vėlinių 
dieną klasėmis ėjo prie Kryžių kalnelio maldai ir pokalbiui. 
Pagal amžių pagamino rankdarbius – kryželius iš pagaliukų, 
spalvotų siūlų, rašiklių. Seniau vyresnių klasių mokiniams buvo 
aukojamos Mišios bažnyčioje, tačiau manoma, kad tinkamiau 
užsiėmimus vesti ir darbelius daryti mažiems būreliams. 

 Gruodžio 8 d. 12:30 val. p. p. kviečia visus į 
tradicinį Kalėdinį koncertą Palaimintojo Jurgio Matu-
laičio misijoje, Lemont. Koncerto programą paįvairins 
vaikų choras ,,Vyturys” ir solistai. 

 PSICHOLOGINĖS ir dvasinės pagalbos draugija 
lapkričio 10 d. po 11 val. r. Mišių kviečia į susitikimą su 
gydytoju Andriumi Kudirka, MD, kuris kalbės sveikatos 
klausimais. Susitikimas vyks kambaryje ,,Pas prelatą“.  
 
 PENKTADIENĮ, lapkričio 29 d., nuo 10 val. r. iki 2 
val. p. p. Mundelein seminarijoje vyks kandidatų į būsimą 
kunigystę diena ,,Who Will Fill These Shoes". Programoje: 
malda, susimąstymas ir šventė su rektoriumi kun. Robert 
Barron bei kunigų būreliu. Renginį kuruoja kardinolas George 
ir seminarijos rektorius kun. Robert Barron. Norinčius 
dalyvauti renginyje, prašoma užsiregistruoti tinklalapyje: 
www.chicagopriest.com 
 
 PLB LITUANISTIKOS KATEDRA University of 
Illinois  at Chicago kviečia visus lapkričio 10 d. 12:30 val. p. p. 
į laiškų išsaugojimo projekto pristatymą Didžiojoje salėje 
(PLC). Atsineškite laiškų, rankraščių! Vaišinsimės kava ir 
saldumynais. 
 
 KIEKVIENĄ ketvirtadienį iki Kalėdų 7 val. v. lietuvių 
evangelikų parapijos patalpose (9000 S. Menard, Oak Lawn) 
vyks būrelio ,,Ant skyrybų slenkščio“ susirinkimai, kuriuose, 
talkinant psichologei ir kunigui, bus gvildenami bendravimo 
šeimoje klausimai. Kviečia Psichologinės ir dvasinės pagalbos 
draugija. Po Naujųjų Metų būrelis veiks ir Naperville mieste. 
Apie vietą ir laiką bus pranešta vėliau. 
  
 KASMETINĖ KALĖDINĖ MUGĖ Pasaulio lietuvių 
centre vyks šeštadienį, gruodžio 7 d., nuo 9:30 val. r. iki 4:30 
val. p. p.  ir sekmadienį, gruodžio 8 d., nuo 10:30 val. r. iki 3:30 
val. p. p.  

Palaimintojo  
Jurgio Matulaičio  

misijos choras   Spalio 26 d. ,,Lituanicos“ tunto Gedimino drau-
govės vilkiukai piešė religinius simbolius ir jų ieško-
jo bažnyčios vitražuose bei liturginiuose rūbuose. Jiems 
talkino v.s. brolis tėvas Antanas. 

 

 Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo 9 val. r. 
iki 2 val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613.  
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Sekmadienis, lapkričio 10 d. 
9 v. r. –už Rimą Putrių (Vida Kosmonienė) 
-už Justiną Dėdiną 
-už Povilą Sobieskį 
-už Grubinskų šeimos mirusius 
-už Antaniną Savickienę (anūkės ir šeima) 
-už Stasę ir Vaclovą Tallat-Kelpšus (D. Urbutienė) 
-už Sofiją Jurkūnienę (Vida Kosmonienė) 
-už Simoną ir Stelą Shimaičius (Vena) 
-už Bronę Černienę 
-už Emiliją Ambrozaitienę (Bessie Kyrakapulos) 
-už Alfonsą Vaičekauską 
-už Andrių Izokaitį 
-už Aldoną Tupalskienę 
-už Tomą Remeikį 
-už Stanislavą Jurkonienę ir Valeriją Paškevičienę 
-už Zofiją Ripskienę 
-už Aldoną Stasiulienę (1 metai) 
-už Gediminą Kazėną 
-už Mečislovą Skruodį (11 metų) 
-sveikatos po operacijos Liudai Rūtai Kandzezauskienei 
-sveikatos Danutei Kent 
-už Antaną ir Marijoną Sinkevičius 
-už Gintautą Kesilį 
-už Joną Lingę 
-už Juozą Brazaitį 
-už Banaičių giminių mirusius 
-už tėvus Žiūraičius 
-už Naudžiūnų šeimos mirusius 
-už Joną Šablinską 
-už Mariją Urbonienę 
-už Stasį Stuką (1 savaitė) 
-už Kathlyn Tameling 
-už Vytautą Namiką (Dainė Quinn) 
-už Svetlaną ir Nerijų Kuzmus, palaimos jiems 
-už Aleksandrą Sagienę (,,Grandies” ansamblis) 
-už Juozą, Joną ir Oną Poškus 
-už Juozą, Agotą ir Mečislovą Turčinskus 
-už Vandą ir Stasį Ivanavičius 
-už Bronių Gaižauską 
-už mamą Stanislavą Mačiulskienę (,,Grandies” ansamblis) 
-už Birutę Jagminienę 
-sveikatos Stanislavai ir Liudui Balsiams 
-už Juozą, Oną, Joną Kašūbus (šeima) 
-už Antaną Buivydą (10 metų) 
 
11 v.r. –Vėlinių Novena 
6 v. v. -už Laimą Jaruševičienę 
 
Pirmadienis, lapkričio  11 d. 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos  
 
Antradienis, lapkričio 12 d. 
8 v. r. -už Hildą ir Juozą Kaciliauskus 

Trečiadienis, lapkričio 13 d.  
8 v. r. - už Julių Širką (šeima)  
 
Ketvirtadienis, lapkričio 14 d.  
8 v. r. -už Katariną Grigutienę 
 
Penktadienis, lapkričio 15 d.  
8 v. r. -už Valę ir Mečį Bankauskus 
 
Šeštadienis, lapkričio 16 d.  
8 v. r. -už už Romą Kutką 
-už Kazimierą Kriaučiūną (Bubuliai) 
-už Giedrę Kulpą 
-už Mykolą Deveikį (Saulienė) 
-už Aldoną Galickienę (5 metai, Lietuvoje) 
-už Algirdą Ambutą 
-Dievo palaimos Gediminui, Justui, Danutei, Reginai 
-už Jurkonių ir Rinkevičių šeimos mirusius  
 
Sekmadienis, lapkričio 17 d. 
9 v.r. –už Viktoro ir Gintaro intenciją 
-sveikatos ir Dievo palaimos Antanui 
-už Vaidutį Joniką 
-už ,,Sietuvos“ draugovės mirusias seses 
-už Andrių Izokaitį 
-už šeimos mirusius (Sofija Jelionienė) 
-Dievo malonės Ramintai (Sofija Jelionienė) 
-Dievo palaimos šeimai 
-už Leontiną, Janiną, Pranę ir Kazimierą 
-už Vytautą Namiką (I. ir R. Valaičiai) 
-už Gintautą Kasperavičių (30 dienų) (draugės) 
-už Stanislavą Jaunienę, Algirdą Kazlauską, Tomą Jarutą, 
Juozą Bagdoną 
-už Algį Ambutą (Jonas ir Irena Smalsčiai) 
-už Vytautą Urbą (Jonas ir Irena Smalsčiai) 
-už Petronėlę Tamošiūnienę (sesuo) 
-už Adelę ir Antaną Verbickus 
-už Joną, Emiliją, vyrą Vytautą, tetą Marytę (Vanda) 
-už Nataliją ir Viktorą Raugevičius 
-už Antaną Kairį 
 
11 v. r.-už visus Misijos narius 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios nors priežasties nepriimantys 
Komunijos kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. Pageidaujantiems susi-
taikyti su Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitaikymo sak-
ramento (išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į ka-
pelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais. Misijos tel. 630-257-5613. 
 Komunija  priimama į burną arba į rankas, sudėjus 
delnus. Už žingsnelio Komuniją patys įsidedame į burną 
(Komunija nesinešama). Kai Komunija dalijama iš taurės, 
taurę paimti tvirtai į rankas.  
 Nepriimantys Komunijos kviečiami, sudėjus rankas 
ant krūtinės,  prieiti prie Komuniją dalinančių palaiminimo. 

6 MIŠIŲ INTENCIJOS 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Kiekvieną pirmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
vyksta vienos valandos  
               Švenčiausiojo Sakramento adoracija  

2013 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d.,  šv. 
Mišios - 8 val. r. ir 7 val. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadieniais         8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Šiokiadieniais         8 val. r.  

Kapelionas kun. Antanas Saulaitis, SJ -  
tel. 630-257-5613.  
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė  - 

tel. 630-243-1070 

Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 

Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma, Laima 
Trinkūnienė, Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas,  
Venecijus Jonaitis   
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 

 tel. 630-362-4691.  

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - tel. 630-257-5613 

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 

 Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  

tel. 708-296-3192 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708-296-3192 
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